
 

令和4年 2月 21日 

 

各 位 

 

 

新型コロナウイルス感染症発症に関するご報告（第3報） 

 

 

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

周知のとおり、令和４年２月 16日（水）、特別養護老人ホームトータスホームの入所者２名が新

型コロナウイルスに感染していることが確認されました。 

本件につきまして、主治医の判断の下、PCR検査及び抗原検査を実施した結果、新たに入所者22

名、職員７名が新型コロナウイルスに感染していることが確認されました。 

また、令和 4年 2月 20 日（日）、県の⾼齢対策課職員と感染管理認定看護師が来所し、現状

報告及び感染症対策の確認が行われ、その際、今後の対応等について助言や指導を頂きましたので、

迅速に対応させて頂きます。 

 

※各事業所の対応につきましては、以下の通りでございます。 

【ショートステイ】 

・２月 25 日（金）までの休業 

【デイサービス】 

・2 月 21日（月）より営業再開 

デイサービスセンターについては、環境の区分けや感染防止策を講じているため、保健所より営業に支

障がないとのご判断を頂いております。 

 

この度の新型コロナウイルス感染症発症につきましては、ご利用者及びご家族並びに関係機関、地域

の皆様には、ご心配と多大なるご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。何卒、ご理解ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

※今後の感染拡大状況により、対応方法の変更または臨時休業を行う場合がございます。変更等につ

きましては改めてご連絡いたします。 

 

 

 

 

社会福祉法人 幸知会 

理事長 角田 實 


